
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Nº 
612 
115 
86 
18 
292 
19 
33 
137 
177 
113 
222 
315 

Nome 
CRISTIAN DA CRUZ 
EDUARDO KOLODZIEJSKI 
GABRIEL MARIOTO 
ARTHUR RIBEIRO 
GUSTAVO RODRIGUES CHERUBIN 
JAILSON CARDOZO 
NICOLAS KOZLINSKEI 
JOÃO VITOR FERREIRA 
EVERTON STRACKE 
LUCIANO GOBOR 
JHONATAN PANSOLIN 
LUIZ GUSTAVO GRACZYK CRUCHELSKI 

V 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
15 
15 
15 
15 
15 
14 

Espaço 

25.557 
20.499 
8.476 
5.264 
14.021 
1 Volta 
6.395 
0.285 
3.394 
1.611 
1 Volta 

Do 1º 

25.557 
46.056 
54.532 
59.796 
1:13.817 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 

Melhor T 
1:04.772 
1:05.793 
1:07.127 
1:08.410 
1:08.343 
1:06.319 
1:10.898 
1:10.900 
1:11.275 
1:11.870 
1:11.282 
1:17.531 

Cidade 
MASSARANDUBA 

MALLET 

TOMAZINA 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

ANTÔNIO OLINTO 

SÃO JOÃO DO TRIUNFO 

PIÊN 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

PALMEIRA 

Patrocínio 
MARE MANSA / PR MOTOS / DECO RACING /MX3D /BRANQUINHO SUSPENSOES /JM PISOS / PIA DA SAFRA 

CHARLES MOTOS RACING/H.MOTOS 

PROTORK 

MONN PREPARAÇÕES - TA CHOVENDO HAMBURGUER- ARENA VITAL -ODAIR TOP RACING _ SERGINHO SUSPENSÕES 

LAVA-CAR CHERUBIN/PIQUENO PREPARAÇÕES 

HM MADEIRAS 

B E T O  R A C I N G , A L E X  C A E T A N O , W I F I  C O N E C T ,  P A T I N H O  M O T O S , B A R B E A R I A  N O V O S T I L O , T R I U N F O  L U B R I F I C A N T E S , M A C H A D O 1 7 5 ,  C O N T A B I L I D A D E  M O R E I R A , M O T O  C L U B E  S A M A S , A C A D E M I A  T R I U N F O , B O D E G A  D O  C H O P P ,  J M / T B T ,  M A C H A D O  R O Y A L  F I T ,  C J A  T E R R A P L A N A G E M ,  P O N T O  E C O N Ô M I C O ,  J O S É  L U I Z  

BODEMOTORS CS CELULARES, GIOVANELLA AMBULÂNCIAS, INJETURBO, DRIVE RACING, OLAVO EDUARDO 

STRACKE RACING MX1 STORE HOTEL SANTO ANTONIO ACADEMIA RE9 STAR DIGITAL SOLUTION SF CONSULTORIA 

GOBORSTOREECOM, JDR,MITAS, PERSONALIZE FARMACIA DE MANIPULAÇÃO,PEZINHO RACING, 

JHR RACING / BETO RACING 

TRANSCLIMA TRANSPORTES RODOVIÁRIOS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

25.557 

velocidade Media  

53,943 

Tempo Melhor volta 

1:04.772 

Melhor Veloc. 

55,580 

Melhor Volta por.. 

612 - CRISTIAN DA CRUZ 

 

Impresso: 30/03/2025 14:07:21 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR VX 

250cc Pró 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:47:05 

Lapa 1,000 Km 

30/03/2025 13:45 



Lap 

11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(292) GUSTAVO RODRIGUES CHERUBIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(19) JAILSON CARDOZO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(33) NICOLAS KOZ LINSKEI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(137) JOÃO VITOR FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

1:09.497 
1:10.190 
1:09.209 
1:09.745 
1:09.574 
1:11.730 

1:11.507 
1:08.343 
1:08.621 
1:09.793 
1:08.558 
1:09.328 
1:10.652 
1:11.703 
1:10.149 
1:09.622 
1:09.923 
1:09.542 
1:10.320 
1:09.708 
1:11.043 
1:12.184 

1:08.758 
1:06.334 
1:06.319 
1:06.747 
1:07.103 
1:07.460 
1:08.426 
1:09.051 
1:12.657 
1:14.857 
1:15.303 
1:12.240 
1:13.427 
1:14.244 
1:16.471 
1:15.841 

1:15.535 
1:20.081 
1:11.719 
1:11.738 
1:11.332 
1:10.965 
1:11.831 
1:11.045 
1:12.722 
1:13.579 
1:12.054 
1:11.028 
1:10.898 
1:11.940 
1:12.416 

1:17.291 
1:15.701 
1:12.989 
1:11.278 
1:12.270 

Diff 

+1.087 
+1.780 
+0.799 
+1.335 
+1.164 
+3.320 

+3.164 

+0.278 
+1.450 
+0.215 
+0.985 
+2.309 
+3.360 
+1.806 
+1.279 
+1.580 
+1.199 
+1.977 
+1.365 
+2.700 
+3.841 

+2.439 
+0.015 

+0.428 
+0.784 
+1.141 
+2.107 
+2.732 
+6.338 
+8.538 
+8.984 
+5.921 
+7.108 
+7.925 

+10.152 
+9.522 

+4.637 
+9.183 
+0.821 
+0.840 
+0.434 
+0.067 
+0.933 
+0.147 
+1.824 
+2.681 
+1.156 
+0.130 

+1.042 
+1.518 

+6.391 
+4.801 
+2.089 
+0.378 
+1.370 

Time of Day 

13:59:57.690 
14:01:07.880 
14:02:17.089 
14:03:26.834 
14:04:36.408 
14:05:48.138 

13:48:23.913 
13:49:32.256 
13:50:40.877 
13:51:50.670 
13:52:59.228 
13:54:08.556 
13:55:19.208 
13:56:30.911 
13:57:41.060 
13:58:50.682 
14:00:00.605 
14:01:10.147 
14:02:20.467 
14:03:30.175 
14:04:41.218 
14:05:53.402 

13:48:20.943 
13:49:27.277 
13:50:33.596 
13:51:40.343 
13:52:47.446 
13:53:54.906 
13:55:03.332 
13:56:12.383 
13:57:25.040 
13:58:39.897 
13:59:55.200 
14:01:07.440 
14:02:20.867 
14:03:35.111 
14:04:51.582 
14:06:07.423 

13:48:28.956 
13:49:49.037 
13:51:00.756 
13:52:12.494 
13:53:23.826 
13:54:34.791 
13:55:46.622 
13:56:57.667 
13:58:10.389 
13:59:23.968 
14:00:36.022 
14:01:47.050 
14:02:57.948 
14:04:09.888 
14:05:22.304 

13:48:31.421 
13:49:47.122 
13:51:00.111 
13:52:11.389 
13:53:23.659 

Lap 

6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(177) EVERTON STRACKE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(113) LUCIANO GOBOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(222) JHONATAN PANSOLIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(315) LUIZ GUSTAVO GRACZYK CRUCHELSKI 
1 
2 
3 

Lap Tm 

1:12.004 
1:11.317 
1:11.758 
1:12.252 
1:14.745 
1:13.335 
1:12.483 
1:13.650 
1:12.596 
1:10.900 

1:17.769 
1:15.444 
1:12.049 
1:12.015 
1:11.827 
1:11.275 
1:11.645 
1:12.147 
1:12.789 
1:12.721 
1:12.056 
1:14.970 
1:12.855 
1:12.355 
1:13.787 

1:14.262 
1:12.779 
1:12.067 
1:12.701 
1:13.532 
1:12.944 
1:13.769 
1:11.870 
1:13.029 
1:12.564 
1:13.130 
1:15.040 
1:15.736 
1:13.195 
1:12.896 

1:16.573 
1:11.697 
1:11.310 
1:12.236 
1:20.236 
1:12.536 
1:12.473 
1:11.282 
1:13.578 
1:11.959 
1:13.109 
1:13.313 
1:12.991 
1:14.284 
1:13.049 

1:21.619 
1:17.531 
1:17.778 

Diff 

+1.104 
+0.417 
+0.858 
+1.352 
+3.845 
+2.435 
+1.583 
+2.750 
+1.696 

+6.494 
+4.169 
+0.774 
+0.740 
+0.552 

+0.370 
+0.872 
+1.514 
+1.446 
+0.781 
+3.695 
+1.580 
+1.080 
+2.512 

+2.392 
+0.909 
+0.197 
+0.831 
+1.662 
+1.074 
+1.899 

+1.159 
+0.694 
+1.260 
+3.170 
+3.866 
+1.325 
+1.026 

+5.291 
+0.415 
+0.028 
+0.954 
+8.954 
+1.254 
+1.191 

+2.296 
+0.677 
+1.827 
+2.031 
+1.709 
+3.002 
+1.767 

+4.088 

+0.247 

Time of Day 

13:54:35.663 
13:55:46.980 
13:56:58.738 
13:58:10.990 
13:59:25.735 
14:00:39.070 
14:01:51.553 
14:03:05.203 
14:04:17.799 
14:05:28.699 

13:48:31.049 
13:49:46.493 
13:50:58.542 
13:52:10.557 
13:53:22.384 
13:54:33.659 
13:55:45.304 
13:56:57.451 
13:58:10.240 
13:59:22.961 
14:00:35.017 
14:01:49.987 
14:03:02.842 
14:04:15.197 
14:05:28.984 

13:48:27.126 
13:49:39.905 
13:50:51.972 
13:52:04.673 
13:53:18.205 
13:54:31.149 
13:55:44.918 
13:56:56.788 
13:58:09.817 
13:59:22.381 
14:00:35.511 
14:01:50.551 
14:03:06.287 
14:04:19.482 
14:05:32.378 

13:48:29.936 
13:49:41.633 
13:50:52.943 
13:52:05.179 
13:53:25.415 
13:54:37.951 
13:55:50.424 
13:57:01.706 
13:58:15.284 
13:59:27.243 
14:00:40.352 
14:01:53.665 
14:03:06.656 
14:04:20.940 
14:05:33.989 

13:48:34.960 
13:49:52.491 
13:51:10.269 

Lap 

 

(612) CRISTIAN DA CRUZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(115) EDUARDO KOLODZIEJSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(86) GABRIEL MARIOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(18) ARTHUR RIBEIRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:06.497 
1:05.870 
1:05.314 
1:06.403 
1:04.772 
1:05.736 
1:06.060 
1:06.183 
1:06.749 
1:05.999 
1:08.971 
1:06.586 
1:06.547 
1:06.352 
1:06.149 
1:07.223 

1:09.061 
1:07.505 
1:06.678 
1:06.983 
1:05.793 
1:07.190 
1:06.729 
1:06.939 
1:08.474 
1:08.167 
1:08.248 
1:08.635 
1:07.884 
1:07.536 
1:09.019 
1:11.705 

1:14.437 
1:09.531 
1:08.271 
1:08.370 
1:07.127 
1:07.823 
1:07.753 
1:09.165 
1:07.621 
1:07.354 
1:07.785 
1:09.085 
1:10.151 
1:09.499 
1:09.012 
1:12.894 

1:13.084 
1:10.157 
1:09.283 
1:08.410 
1:09.361 
1:08.754 
1:08.962 
1:09.955 
1:08.682 
1:08.798 

Diff 

+1.725 
+1.098 
+0.542 
+1.631 

+0.964 
+1.288 
+1.411 
+1.977 
+1.227 
+4.199 
+1.814 
+1.775 
+1.580 
+1.377 
+2.451 

+3.268 
+1.712 
+0.885 
+1.190 

+1.397 
+0.936 
+1.146 
+2.681 
+2.374 
+2.455 
+2.842 
+2.091 
+1.743 
+3.226 
+5.912 

+7.310 
+2.404 
+1.144 
+1.243 

+0.696 
+0.626 
+2.038 
+0.494 
+0.227 
+0.658 
+1.958 
+3.024 
+2.372 
+1.885 
+5.767 

+4.674 
+1.747 
+0.873 

+0.951 
+0.344 
+0.552 
+1.545 
+0.272 
+0.388 

Time of Day 

13:48:18.692 
13:49:24.562 
13:50:29.876 
13:51:36.279 
13:52:41.051 
13:53:46.787 
13:54:52.847 
13:55:59.030 
13:57:05.779 
13:58:11.778 
13:59:20.749 
14:00:27.335 
14:01:33.882 
14:02:40.234 
14:03:46.383 
14:04:53.606 

13:48:21.678 
13:49:29.183 
13:50:35.861 
13:51:42.844 
13:52:48.637 
13:53:55.827 
13:55:02.556 
13:56:09.495 
13:57:17.969 
13:58:26.136 
13:59:34.384 
14:00:43.019 
14:01:50.903 
14:02:58.439 
14:04:07.458 
14:05:19.163 

13:48:28.221 
13:49:37.752 
13:50:46.023 
13:51:54.393 
13:53:01.520 
13:54:09.343 
13:55:17.096 
13:56:26.261 
13:57:33.882 
13:58:41.236 
13:59:49.021 
14:00:58.106 
14:02:08.257 
14:03:17.756 
14:04:26.768 
14:05:39.662 

13:48:25.831 
13:49:35.988 
13:50:45.271 
13:51:53.681 
13:53:03.042 
13:54:11.796 
13:55:20.758 
13:56:30.713 
13:57:39.395 
13:58:48.193 

Impresso: 30/03/2025 14:07:52 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR VX 

250cc Pró 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:47:05 

Lapa 1,000 Km 

30/03/2025 13:45 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

Lap Tm 

1:17.950 
1:18.786 
1:23.252 
1:20.942 
1:20.746 
1:21.108 
1:21.217 
1:23.973 
1:19.842 
1:19.991 
1:20.907 

Diff 

+0.419 
+1.255 
+5.721 
+3.411 
+3.215 
+3.577 
+3.686 
+6.442 
+2.311 
+2.460 
+3.376 

Time of Day 

13:52:28.219 
13:53:47.005 
13:55:10.257 
13:56:31.199 
13:57:51.945 
13:59:13.053 
14:00:34.270 
14:01:58.243 
14:03:18.085 
14:04:38.076 
14:05:58.983 

Impresso: 30/03/2025 14:07:52 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR VX 

250cc Pró 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:47:05 

Lapa 1,000 Km 

30/03/2025 13:45 
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